
 

 

 

R Á M C O V Á  S M L O U V A  O  D Í L O  

 

Příspěvková organizace Městská sportovní zařízení v Litoměřicích 

se sídlem Zahradnická 215/28, 412 01 Litoměřice 

IČ: 709 23 477 

zaps. v OR vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl Pr, vložka 97 

zast. Ing. Františkem Budským, MPA, ředitelem 

email: f.budsky@mszltm.cz 

dále jen Objednatel  

a 

 

ElektroSever spol. s.r.o. 

se sídlem Husinecká 903/10, 130 00 Praha 10 

IČ: 04797426  

zast. jednatelem Jiřím Petrusem 

dále jen Zhotovitel 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku, 

v souladu s ust. § 1746 odst. 2 a 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku v platném 
znění tuto 

 rámcovou smlouvu o dílo: 

1. Účel a předmět smlouvy  
1.1. Zhotovitel je právnickou osobou zabývající se především elektro-technickými pracemi a 

činnostmi s tím souvisejícími. Účelem této smlouvy je rámcová úprava vzájemných práv a 
povinností smluvních stran v souvislosti s pracemi prováděnými Zhotovitelem pro 
Objednatele. 

1.2. Předmětem této rámcové smlouvy o dílo (dále jen „rámcová smlouva“ nebo „tato smlouva“) 
je závazek Zhotovitele zhotovovat za níže uvedených podmínek v rámci svého předmětu 
podnikání pro Objednatele dílo spočívající v elektromontážní práce (dále jen dílo).     

1.3. Objednatel se touto smlouvou zavazuje zaplatit Zhotoviteli za činnost popsanou v této smlouvě 
odměnu, která bude stanovena na základě dále popsaných principů.   

 

2. Jednotlivé smlouvy o dílo 

2.1. Bude-li ze strany Zhotovitele akceptována objednávka Objednatele na provedení konkrétního 
díla, považuje se okamžik takové akceptace za uzavření konkrétní (jednotlivé) smlouvy o dílo.  

2.2. Případné dohody o způsobu a místě provádění díla, jeho kvalitě, o ceně jeho provádění apod. 
v takové konkrétní smlouvě o dílo mají přednost, pokud se liší, před ustanoveními této rámcové 
smlouvy, avšak nevztahují se na jiné konkrétní smlouvy o dílo uzavřené do té doby či poté 
mezi smluvními stranami.  



 

 

 

3. Podmínky provádění díla 

3.1. Zhotovitel je na základě této smlouvy povinen provádět pro Objednatele shora uvedené dílo a 
to v případě akceptace podmínek v konkrétní písemné objednávce Objednatele. Zhotovitel 
takto může pro Objednatele provádět i více děl současně. Akceptací každé konkrétní 
objednávky Objednatele Zhotovitelem je mezi stranami uzavřena konkrétní smlouva o dílo.  

3.2. V objednávce či v konkrétní smlouvě o dílo je Objednatel povinen specifikovat dílo, které má 
být Zhotovitelem provedeno a dodáno, tj. označit práce, které mají být provedeny, jejich kvalitu 
a rozsah, označit místo provádění díla uvedením adresy a přibližnou specifikací místa, stanovit 
termín možného započetí díla a termín jeho dokončení a předání a uvést navrhovanou cenu 

jednotlivých položek díla, to vše bez DPH a s DPH. V případě havarijních událostí Zhotovitel 
zajistí základní podmínky opravy a provozu zařízení na místě, s odpovědnou osobou 
Objednatele. 

3.3. Ke dni určenému v objednávce či jednotlivé smlouvě o dílo jako datum započetí díla je 
Zhotoviteli povinen započnout s jeho prováděním a objednatel je povinen umožnit jemu a 
osobám, prostřednictvím kterých Zhotovitel dílo provádí, přístup a příjezd do místa provádění 
díla, případně k věci, na níž bude dílo prováděno, zabezpečit pro Zhotovitele připojení na 
elektrickou energii, obstarat pro Zhotovitele technický plyn, přístup k pitné vodě a dále dle 
dohody smluvních stran.  

3.4. Veškerá rizika související s prováděnými pracemi ze strany Zhotovitele (zejména rizika 
výkopových prací spočívající ve způsobení škody na inženýrských sítí či archeologických 
nálezech) jdou k tíži Zhotovitele. 

3.5. Podmínkou provádění díla je dále skutečnost, aby Zhotovitel byl schopen zabezpečit dojezd 
k prováděnému Dílu, dle termínu uvedeném ve smlouvě (objednávce) a v případě havárií 
bezodkladně v co nejkratším termínu po telefonickém oznámení skutečnosti. 

 

4. Další práva a povinnosti smluvních stran 

4.1. Objednatel je povinen umožnit Zhotoviteli řádné provádění díla a sdělit mu včas informace 
nezbytné k provádění díla. Objednatel je rovněž povinen předat Zhotoviteli příslušnou 
prováděcí a technickou dokumentaci, a to alespoň tři dny před započetím s prováděním díla. 
Po předání a zhodnocení dokumentace dojde mezi oběma smluvními stranami k odsouhlasení 
případné ceny díla a stanovení počtu hodin, po které bude dílo prováděno.  

4.2. Po zhotovení díla je Objednatel povinen na základě výzvy Zhotovitele jej od Zhotovitele 
převzít v místě provádění díla a po doručení faktury v určeném termínu zaplatit zhotoviteli 
smluvenou odměnu. 

4.3. Zhotovitel je povinen provádět dílo samostatně, na své náklady, s odbornou péčí, řádně a včas 
a po zhotovení jej předat Objednateli v místě provádění díla. Zhotovitel je povinen zajistit si 

k provádění díla kvalifikované pracovníky s ohledem na charakter prováděných prací. 
4.4. Dílo musí být prováděno dle požadavků Objednatele s tím, že Zhotovitel je povinen upozornit 

Objednatele na případnou nevhodnost jeho pokynů, pokud by dílo dle nich nemohlo být 
prováděno vůbec nebo v požadované kvalitě či rozsahu, nebo by mohlo být prováděno jen se 

nepřiměřenými obtížemi a nepředpokládanými náklady. Pokud by v takovém případě 
Objednatel přesto trval na provedení díla, může Zhotovitel tuto rámcovou smlouvu i konkrétní 
smlouvu o dílo, jíž se nemožnost provedení díla týká, vypovědět s okamžitou účinností nebo 
od nich odstoupit s tím, že Objednatel je povinen (a to jak v případě výpovědi, tak i odstoupení) 
zaplatit Zhotoviteli poměrnou část ujednané ceny díla za dosud provedenou práci dle níže 
uvedených podmínek. 

4.5. Smluvní strany se dohodly, že za účelem řádného ohodnocení prací Zhotovitele bude poveden 

výkaz odpracovaných hodin Zhotovitelem, resp. jeho pracovníky. 
 



 

 

 

 

5. Předání díla, reklamace vad 

5.1. Zhotovitel bude dílo předávat Objednateli po jeho dokončení, nebo dle dohody i v průběhu 
jeho provádění, budou-li postupně dokončovány jednotlivé části díla. 

5.2. Zhotovitel je povinen uvést veškeré své připomínky k provedenému dílu a označit všechny 
vady předávaného díla, které mohly být při předání objektivně zjištěny. 

5.3. Dílo se považuje za předané i tehdy, pokud protokol o předání bude obsahovat pouze drobné a 
obvyklé vady a nedodělky, které nebrání užívání díla.  Smluvní strany jsou pak povinny 
stanovit termín, do kterého bude Zhotovitel povinen vady a nedodělky odstranit. Pokud se na 

takovém termínu smluvní strany nedohodnou, je Zhotovitel povinen tyto vady a nedodělky 
odstranit do 30 dnů od sepsání předávacího protokolu.   

5.4. V případě Zhotovitelem zaviněného prodlení s termínem dokončení díla je Zhotovitel povinen 
zaplatit Objednateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z ujednané ceny díla.  

 

6. Odměna za provedení díla 

6.1. Za každé provedené jednotlivé dílo přísluší Zhotoviteli odměna. Výše takové odměny, nebo 
způsob jejího stanovení bude určen vždy dohodou smluvních stran v konkrétní smlouvě o dílo 
či objednávce. 

6.2. Odměna za provedení díla bude fakturována Objednateli postupně, vždy v závislosti na rozsahu 
skutečně provedených a odsouhlasených prací, a to jedenkrát měsíčně vždy do 10 dnů po 
skončení kalendářního měsíce, přičemž fakturovaná částka bude vázána na rozsah díla 
provedeného Zhotovitelem pro Objednatele v měsíci předcházejícím. Po dokončení díla pak 
Zhotovitel vystaví Objednateli závěrečnou fakturu. 

6.3. Odměna je splatná do 30 dnů od okamžiku, kdy je faktura doručena Objednateli.   
6.4. Odměna je splatná na základě fakturace na účet Zhotovitele č. ú 115-1941810237/0100, vedený 

u Komerční banky. 
 

7. Vlastnictví díla, nebezpečí škod, záruka 

7.1. Vlastníkem díla je od okamžiku jeho postupného vzniku Objednatel. 
7.2. Zhotovitel poskytuje na dílo záruku v délce 24 měsíců. 

  

8. Závěrečná ustanovení 
8.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.  
8.2. Obě strany mohou tuto rámcovou smlouvu písemně vypovědět bez udání důvodů, přičemž 

výpovědní doba činí 1 měsíc a začíná běžet dnem doručení výpovědi druhé smluvní straně.  
8.3. Výpověď této rámcové smlouvy kteroukoli smluvní stranou nemá vliv na povinnost provádět 

dílo podle již uzavřených jednotlivých smluv o dílo s výjimkou případu, kdy i ty byly 
vypovězeny stranou, která vypověděla tuto rámcovou smlouvu. 

8.4. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými, číselně označenými dodatky 
podepsanými oběma smluvními stranami.  

8.5. Zaplacení jakékoli smluvní pokuty dle této smlouvy nebo jednotlivé smlouvy o dílo nemá vliv 
na povinnost nahradit vzniklou škodu.  

8.6. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po jednom 
vyhotovení. 

8.7. Tato smlouva nahrazuje všechny rámcové smlouvy o dílo uzavřené do dnešního dne mezi shora 
uvedenými smluvními stranami.  



 

 

8.8. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 
8.9. Tato smlouva se řídí českým právním řádem, zejména příslušnými ustanoveními zák. č. 

89/2012 Sb., občanského zákoníku v platném znění. 
8.10. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva nebyla uzavřena v tísni, ani za nápadně 

nevýhodných podmínek, že rozumí jejímu obsahu a na důkaz souhlasu s výše uvedeným textem 
připojují své podpisy. 

 

 

V Litoměřicích dne 10.07.2024     V Litoměřicích dne 10.07.2024 

   

za objednatele       za zhotovitele 

 


